ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг

г.Москва

                               «    »                 2014г.

Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский городской университет управления Правительства Москвы» на основании лицензии серия 90Л01 №0000780, регистрационный №0728, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 20 мая 2013 г., без ограничения срока действия и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 №0000888, регистрационный №0829, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 13 ноября 2013 г. до 13 ноября 2019 г., в лице Проректора по финансово-экономической работе Акимовой Валерии Гунардовны, действующего на основании доверенности от 01.07.13г. № 6/13, именуемое в дальнейшем «Университет», с одной стороны, и (Наименование организации), в лице (должность) (Ф.И.О, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Университет предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по проведению мастер-класса в рамках проведения международной конференции «Лучшие практики обучения государственных служащих: от академизма - к новаторству» для представителей Заказчика в количестве _______(________) человек(а) объемом 7 аудиторных часа.
1.2. Период проведения мастер-класса с «25» июня 2014г. по «26» июня 2014г.
                                 2. ПРАВА УНИВЕРСИТЕТА И ЗАКАЗЧИКА

2.1.  Университет вправе:

2.1.1. Самостоятельно  выбирать форму и порядок проведения мастер-класса.
2.1.2. Самостоятельно определять состав своих представителей, непосредственно оказывающих услуги по настоящему Договору.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования в своей работе предложений и рекомендаций Университета, полученных в ходе проведения мастер-класса.

3. ОБЯЗАННОСТИ УНИВЕРСИТЕТА

3.1. Оказать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, своевременно и в полном объеме.

3.2. Оказать услуги с надлежащим качеством, обеспечивая соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации.

3.3. После оказания услуг по настоящему Договору составить и представить Заказчику для подписания акт об оказании услуг в 2 (двух) экземплярах, содержащий сведения о видах и стоимости оказанных услуг.
3.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка Заказчика.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный представителями Университета имуществу Заказчика, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора.

4.2. Обеспечить посещение мастер-класса представителями Заказчика.

4.3. Извещать Университет об уважительных причинах отсутствия представителей Заказчика на мастер-классе.
5. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

5.1. Стоимость обучения 1 человека составляет – 9 000 (Девять тысяч  рублей 00 копеек), НДС (18%) 1 372 (Одна тысяча триста семьдесят два рубля 88 копеек).
5.2. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором в сумме   _________ (__________  рублей 00 копеек), НДС (18%) _____ (_________ рубля ______ копеек).
5.3. Заказчик перечисляет указанную сумму на счет Университета после подписания акта, на основании выставленного счета, в течение 10 (десяти) банковских дней с даты его получения Заказчиком.
5.4. Услуги считаются оплаченными после поступления денежных средств на расчетный счет Университета.
6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. При расторжении Договора по инициативе Заказчика, он обязан оплатить Университету фактически понесенные им расходы.

6.4. Университет вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору, при этом он должен возместить Заказчику его убытки.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие, как: стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и иные), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей Сторон по настоящему Договору.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует  по «31» декабря 2014 года.
8.2.  Обязательства Заказчика по оплате, не исполненные до даты истечения срока действия настоящего Договора, указанного в п. 8.1. настоящего Договора, подлежат исполнению в полном объеме.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.4. Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим  Договором,  стороны  руководствуются  действующим  законодательством  РФ.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Университет
	Заказчик

	Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский городской университет управления Правительства Москвы»

	ИНН 7729026306 / КПП 770801001
	ИНН  / КПП

	Юридический адрес: 107045, г.Москва, ул.Сретенка, д.28
	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 107045, г.Москва, ул.Сретенка, д.28
	Фактический адрес:

	Тел.: (495)957-75-60
	Тел:

	р/с 40601810000003000002
	л/с

	в Отделении 1 Москва
	р/с

	л/с 2884351000450389

	БИК 044583001
	БИК

	КБК 130

	Проректор
по финансово-экономической работе

	Валерия Гунардовна Акимова

	___________________________________
	_____________________________________

	М.П.
	М.П.

АКТ

по договору №        от «    »                       2014г.
г. Москва                                                                                             «   »              2014г.
Мы, нижеподписавшиеся, Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский городской университет управления Правительства Москвы» на основании лицензии серия 90Л01 №0000780, регистрационный №0728, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 20 мая 2013 г., без ограничения срока действия и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 №0000888, регистрационный №0829, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 13 ноября 2013 г. до 13 ноября 2019 г., в лице Проректора по финансово-экономической работе Акимовой Валерии Гунардовны, действующего на основании доверенности от 01.07.2013г. № 6/13, именуемое в дальнейшем «Университет», с одной стороны, и Наименование организации), в лице (должность) (Ф.И.О, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. Услуги по организации и проведению мастер-класса в рамках проведения международной конференции «Лучшие практики обучения государственных служащих: от академизма - к новаторству» для представителей Заказчика в количестве  _______(________) человек(а) на общую сумму _________ (__________  рублей ____ копеек), НДС (18%) _____ (_____ рубля ______ копеек) оказаны полностью, качественно и в срок.

            2.   Заказчик к Университету претензий по оказанным услугам не имеет.
            3.   Настоящий Акт является основанием для проведения взаиморасчетов.

            4. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Университет
	Заказчик

	Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский городской университет управления Правительства Москвы»

	Проректор
по финансово-экономической работе

	Валерия Гунардовна Акимова

	___________________________________
	__________________________

	М.П.
	М.П.